Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017 № 821

г. Биробиджан

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных

православному празднику

«Пасха»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области и в целях сохранения

культурных традиций мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 13 по 16 апреля 2017 г. мероприятия,

посвященные  православному празднику «Пасха».

2. Утвердить прилагаемые:

- План проведения мероприятий, посвященных православному

празднику «Пасха»;

- Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных православному празднику «Пасха».

3. Начальнику управления экономики мэрии города:

- координировать подготовку и организацию проведения мероприятий,

посвященных православному празднику «Пасха»;

- обеспечить организацию праздничной торговли кондитерскими и

хлебобулочными изделиями 13 и 14 апреля 2017 г. на пешеходном участке

ул. Шолом-Алейхема (Арбат), 15 и 16 апреля 2017 г. на Соборной площади

по ул. Ленина, цветами на площади «Дружбы» 15 и 16 апреля 2017 г.

4. Начальнику управления транспорта, автомобильных дорог и

благоустройства мэрии города обеспечить:

 - организацию установки сцены на Соборной площади по ул. Ленина

для проведения концерта, дополнительных мусорных баков в местах

проведения мероприятий;

consultantplus://offline/ref=426B104BF4A0571B43BC3F230F88375FBA3467AB97B496A736E81F5A4CA8D3F59D8922BD7D998F2B202370d91CW

2

 - доступ к сети электрического питания на прилегающей к

Благовещенскому Собору территории для организации проведения концерта;

 - ежедневную уборку территорий после проведения праздничных

мероприятий.

5. Начальнику отдела культуры мэрии города обеспечить организацию

и проведение праздничного концерта 16 апреля 2017 г. на Соборной площади

по ул. Ленина.

6. Директору муниципального автономного учреждения «Центр

культуры и досуга» организовать 16 апреля 2017 г. на Соборной площади по

ул. Ленина работу детских аттракционов.

7. Начальнику управления по внутренней политике мэрии города

обеспечить освещение подготовки и проведения мероприятий, посвященных

православному празднику «Пасха», в средствах массовой информации.

8. Рекомендовать:

8.1. Начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Биробиджанский» обеспечить охрану

общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий и

профилактику преступлений на прилегающих к Благовещенскому Собору

автостоянках.

8.2. И.о. начальника отдела Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по

Еврейской автономной области  с 09-00 до окончания праздничных

мероприятий 15 и 16 апреля 2017 г. ограничить движение транспортных

средств по ул. Ленина и обеспечить безопасность дорожного движения при

проведении праздничных мероприятий.

9. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города         Е.В. Коростелев

3

         УТВЕРЖДЕН

         Постановлением мэрии

         города

         от 03.04.2017 № 821

План

проведения мероприятий,

посвященных  православному празднику «Пасха»

№

пп

Название мероприятия Дата, время

проведения

Место проведения Ответственные

1 Праздничная торговля

кондитерскими изделиями,

куличами

13 и 14 апреля

2017 г.

10.00 - 17.00

Пешеходный

участок ул. Шолом-

Алейхема (Арбат)

Управление экономики

мэрии города 15 и 16 апреля

2017 г.

10.00 - 17.00

Соборная площадь

по ул. Ленина

2 Выставка - продажа цветов 15 и 16 апреля

2017 г.

10.00 - 17.00

Площадь «Дружбы» Управление экономики

мэрии города

3 Концерт 16 апреля 2017 г.

12.00 - 14.00

Соборная площадь

по ул. Ленина

Отдел культуры мэрии

города

4 Работа аттракционов 16 апреля 2017 г.

11.00 - 17.00

Соборная площадь

по ул. Ленина

Муниципальное

автономное учреждение

«Центр культуры и

досуга»

4

УТВЕРЖДЕН

         Постановлением мэрии

         города

             от 03.04.2017 № 821

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

 мероприятий, посвященных  православному празднику «Пасха»

Коростелев

Евгений Владимирович

-

мэр города, председатель

организационного комитета

Петрушкова

Наталья Викторовна

- и.о. заместителя главы мэрии города по

социальным вопросам, образованию и

культуре, заместитель председателя

организационного комитета

Аносова

Светлана Владиславовна

- начальник управления экономики мэрии

города

Кайдыш

Татьяна Сергеевна

- начальник управления по внутренней

политике мэрии города

Куликов

Артем Александрович

- начальник муниципального автономного

учреждения «Центр культуры и досуга»

Пирожинская

Наталья Викторовна

- и.о. начальника отдела культуры мэрии

города

Пономарев

Евгений Геннадьевич

- начальник управления транспорта,

автомобильных дорог и благоустройства

мэрии города

Портнов

Борис Юрьевич

- генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью «Чистый

город»